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با حضور چهره‌های برتر استانی برگزار شد؛

آیین افتتاح نهمین نمایشگاه قرآن و عترت در یزد
زهره امامی / گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

 نمایشگاه علوم قرآن و عترت و نمایشگاه تخصصی معماری اصیل 
ایرانی اسلامی در هشتاد غرفه با حضور استاندار، نماینده ولی فقیه 
و امام جمعه یزد و با همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و جمعی از مسئولان یزد در محل نمایشگاههای یزد گشایش یافت. 
»مهران فاطمی« استاندار یزد در حاشیه این آیین با اشاره به اینکه 

در این نمایشگاه غرفه‌های متعدد و متنوعی از طرح بزرگ ۴۰۰۰ 
حافظ به یاد چهار هزار شهید دارالعباده یزد تا نمایش هنرهای 
تجسمی خوشنویسی و کتابت قران با موضوعات قرانی فعالیت 
دارند خاطرنشان کرد: این نمایشگاه فرصتی مغتنم است تا بخشی 
از دستاوردهای قرانی سالانه مؤسسات و مجموعه‌ها و فعالان این 
بخش در معرض دید عموم قرار گیرد.استاندار در بخش دیگری از 
سخنان خود به فعالیت غرفه‌هایی در زمینه محصولات حوزه عفاف 

و حجاب و همچنین مرتبط با معماری اصیل ایرانی اسلامی در این 
نمایشگاه پرداخت و گفت قطعاً می‌توانیم از ظرفیتهای نامحدود 
قران کریم بنحو شایسته بهره برداری نماییم. »احسان عابدی« 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد نیز با بیان اینکه این 
نمایشگاه تا ۲۵ فروردین‌ماه در محل نمایشگاه‌های دائمی استان 
برپاست وعلاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۸ تا ۲۳ برای بازدید از 
این نمایشگاه مراجعه کنند تصریح داشت: این نمایشگاه در قالب 
افزون بر 80 غرفه با مشارکت دستگاه‌های مختلف فرهنگی و با هدف 
ترویج فرهنگ قرآن و عترت )ع( و آشنایی مردم و علاقه‌مندان به 
علوم قرآنی با جدیدترین آثار و خدمات در این حوزه برگزار می‌شود.
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Provinces استاندار اصفهان در نشستی با شماری    

از مدیران مسوول رسانه‌های استان:

طرح کلان انتقال آب دریا به 
استان با جدیت دنبال می‌شود

نسل فردا / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 استاندار اصفهان گفت: طرح کلان انتقال آب 
دریا به این استان با جدیت و بدون تعلل دنبال 
می‌شود و تلاش می‌کنیم در دولت سیزدهم 
به نتیجه برسد. سید رضا مرتضوی در نشست 
صمیمانه با شماری از مدیران مسوول رسانه‌های 
استان، افزود: درحوزه آبرسانی به استان، با 
موافقت و تسهیلگری رییس جمهور توانستیم 
مجوز یک مسیر مجزا برای انتقال آب از دریای 

جنوب به استان اصفهان را اخذ کنیم.
وی اضافه کرد: اکنون یک شرکت توانمند 
و هشت پیمانکار در این طرح مهم در حال 
فعالیت هستند که تلاش می‌کنیم تا پایان دولت 
سیزدهم به نتیجه برسد. استاندار اصفهان افزود: 
در گذشته کشور با رویکرد تمرکزگرایی مواجه 
بود که سبب ضعیف شدن اختیارات استان‌ها 
شد اما از آغاز دولت مردمی سیزدهم با واگذاری 
اختیارات به استان‌ها طرحهای نیمه تمام که 
چندین سال به دلایل متعدد معطل مانده بود 

به بهره برداری رسید.
مرتضوی ادامه داد: ستاد کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید در استان اصفهان از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون هزار و ۹۵۰ مصوبه داشته 
است. وی افزود: ۳۳ درصد مشکلات تولید در 
استان مربوط به حوزه بانکی بود که رسیدگی 
شد. استاندار اصفهان افزود: سال گذشته ۳۲ 
هزار و ۱۰۷ میلیارد تومان تسهیلات بانکی 

اشتغال در استان به متقاضیان پرداخت شد.
مرتضوی گفت: نسبت منابع به مصارف بانکی 
در استان اکنون ۷۶ درصد است که به رشد قابل 
توجهی رسیده است. وی افزود: رتبه اشتغال و 
کسب و کار استان اصفهان از ۲۳ در سال‌های 
پیش به رتبه پنج در پایان سه ماهه سوم ۱۴۰۱ 
رسیده است.استاندار اصفهان افزود: این استان 
نزدیک به ۳۱ هزار میلیارد درآمد برای کشور 
ایجاد کرده اگرچه هزینه‌هایی که فقط برای 
اداره بخش‌های مختلف استان می‌شود نیز بسیار 
انبوه است، بنابراین به رغم اینکه اصفهان از نظر 
درآمد برای کشور در رتبه دوم است اما در میزان 

هزینه‌ها نیز در جایگاه دوم قرار داریم.
مرتضوی خاطر نشان کرد: هوای تهران سال 
گذشته ۷۲ برابر پاک‌تر از اصفهان بود که بیان 
همین مساله در ستاد ملی آلودگی هوا منجر به 

پیگیری ویژه این مساله نیز در استان شد.
مرتضوی گفت: مجموعه این اقدامات که برخی 
تکمیل کننده فرایندهای پیشین بوده است باید 
به عنوان ثمره نظام به مردم اطلاع رسانی شود.

وی با بیان اینکه رسانه از مهمترین ارکان 
حکمرانی در دولت سیزدهم است، تصریح 
کرد: مدیریت استان برای شنیدن حرف مردم، 
انتقادات و اطلاع رسانی خدمات و اقدامات انجام 

شده به رسانه نیازمند است.
استاندار اصفهان استفاده از ظرفیت رسانه‌ها با 
توجه به راهبرد دشمن در تضعیف نظام و کشور 
را ضروری دانست و افزود: جایگاه رسانه به عنوان 
ابزار مهم جهاد تبیین و معرفی خدماتی که در 

کشور انجام می‌شود بسیار فاخر و مهم است.
مدیر غیرپاسخگو به رسانه، بر 
خلاف سیاست‌های دولت عمل 

می‌کند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اصفهان گفت: مدیر غیرپاسخگو به رسانه، بر 
خلاف سیاست‌های دولت و مدیریت استان 
عمل می‌کند و رسانه‌ها این موضوع را به ما 
انعکاس دهند. محمدرضا جان نثاری افزود: در 
حوزه رسانه؛ اصل بر تنویر افکار عمومی است و 
به همه نهادهای اجرایی استان ابلاغ شده که باید 

به رسانه‌ها پاسخگو باشند.
وی با بیان اینکه این رویه همچنان امسال هم 
برقرار است، افزود: در این رابطه نام هر اداره‌ای 
که به رسانه پاسخگو نبود به دبیرخانه شورای 
اطلاع رسانی استان منعکس شود. جان نثاری 
تصریح کرد: بجز در مواردی که شورای تأمین 
تشخیص داده منعی برای انتشار اخبار از سوی 
رسانه‌ها نیست. وی با بیان اینکه رسانه باید آزاد 
باشد و روشنگری کند افزود: تعامل مدیران با 
رسانه را به نفع مردم و پیشرفت کارها می دانیم. 
جان نثاری گفت: اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 
به مردم مبنای کارها در مدیریت استان است. 
وی ادامه داد: کارها برای انتخابات سالم و پرشور 
در استان آغاز شده است اما از زمان شروع تقویم 
انتخابات در این زمینه به رسانه‌ها بطور دوره‌ای 

و منظم پاسخ داده می‌شود.
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تقدیررئیس پارک علم وفناوری 
استان از شرکت گاز استان مرکزی

نسل فردا: محمدعلی داستان دیزناب رئیس پارک 
علم وفناوری استان مرکزی با ارسال لوح سپاس 
به خاطرهمکاری با دبیرخانه اجرایی شانزدهمین 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان 
مرکزی از علیرضا معتمدی و سیدحسن باقری تقدیر 
و تشکر به عمل آورد. درلوح ارسالی چنین آمده است: 
بی گمان مسیرخودکفایی وتوسعه علمی و صنعتی 
کشور، بدون پشتوانه و اتکاء به پژوهش و فناوری، ره 
به جایی نخواهد برد وهرنوع تلاش و مجاهدتی دراین 
عرصه، مایه افتخار و سرافرازی و شایسته تقدیر و 
سپاس است. بدینوسیله از زحمات وهمکاری های 
مجدانه جنابعالی با دبیرخانه اجرایی شانزدهمین 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان 
مرکزی درسال 1401 صمیمانه تشکر و قدردانی 
می‌نماییم. امیداست درپرتو الطاف بیکران الهی 

موفق و منصور باشید.

پرداخت تسهیلات به بیماران خاص 
و صعب العلاج در استان مرکزی

نسل فردا: محمد رضا جیریایی در خصوص آخرین 
وضعیت صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 
در استان گفت: بیش از 38 میلیارد ریال بابت این 
بیماران بیمه سلامت استان هزینه پرداخت کرده 
است. مدیرکل بیمه سلامت استان در این باره گفت: 
از ابتدای تشکیل صندوق بیماران خاص و صعب 
العلاج در استان تعداد 346 پرونده از سوی بیماران 
خاص و صعب العلاج در سطح استان پس از سیر 
مراحل در سامانه مربوطه توسط معاونت دانشگاه 
علوم پزشکی استان ثبت شده است. جیریایی 
افزود، از این تعداد پروند 147 پرونده مربوط به 
سازمان بیمه گر تأمین اجتماعی و 199 پرونده 
مربوط به سازمان بیمه گر بیمه سامت استان 
می‌باشد. مدیر کل بیمه سامت همچنن اضافه 
کرد بابت 147 پرونده سازمان بیمه گر تأمین 
اجتماعی مبلغی بیش از 18 میلیارد ریال پرداخت 
شده و بابت 199 پرونده سازمان بیمه سلامت نیز 
مبلغی بیش از 19 میلیارد ریال هزینه درمانی 
پرداخت شده است. مدیرکل بیمه سلامت استان 
تصریح کرد از تعداد 346 پرونده تشکیل شده 
217 پرونده مربوط به بیماران سرطانی می‌باشد که 
هزینه‌ای بیش از 28 میلیارد ریال را در برگرفته‌اند. 
جیریایی در خاتمه عنوان کرد تمامی بیماران خاص 
‌و صعب العلاج ابتدا در سامانه شهروندی به آدرس
 www.bimehsalamatiranian.ir ثبت نام نمایند 
تا پس از تائیدیه و بررسی دانشگاه علوم پزشکی 
استان و ثبت نام و نشان دار شدن این افراد در سامانه 
مدیریت بیماریهای نادر )RDA( جهت دریافت 
خدمات از سوی دانشگاه به بیمه سلامت استان 
معرفی شوند تا پس از دریافت خدمات بیمه‌ای 

بتوانند هزینه‌های درمانی خود را دریافت نمایند.

آغاز تکمیل ظرفیت دارندگان 
قبوض حج تمتع در استان مرکزی

نسل فردا: مدیرحج و زیارت استان مرکزی گفت: 
تکمیل ظرفیت دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج 
تمتع در این استان آغاز شد. »علی‌اکبر زاور« افزود: 
دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع این استان 
تا تاریخ ۲۰ فروردین سال ۱۳۶۸ می‌توانند از امروز 
)سه‌شنبه( به آدرس markazi.haj.ir وارد سایت شده 
و نسبت به تکمیل ظرفیت خالی اقدام کنند. وی 
بیان کرد: این تکمیل ظرفیت، ویژه استان مرکزی 
است و متقاضیان می‌توانند از این فرصت ایجاد شده 
استفاده کنند. مدیرحج و زیارت استان مرکزی ادامه 
داد: امسال یک‌هزار و ۴۳۵ زائر از این استان در قالب 
۹ کاروان برای انجام مناسک حج تمتع به سرزمین 
وحی اعزام می‌شوند. زاور افزود: حجاج استان 
مرکزی در قالب ۶ کاروان از کلانشهر اراک، یک 
کاروان از ساوه، یک کاروان از خمین و یک کاروان 
نیز به صورت مشترک از محلات و دلیجان به این 
سفر معنوی مشرف می‌شوند. وی اضافه کرد: هزینه 
سفر به حج تمتع امسال از یک میلیارد و ۲۰۰ تا یک 

میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال، متغیر است.
  

رکورد سرعت در تأمین خوراک 
پتروشیمی شازند شکسته شد

نسل فردا: تأمین و ذخیره خوراک شرکت 
پتروشیمی شازند با تلاش پرسنل زحمتکش 
شرکت، به رکورد جدیدی از نظر بازه زمانی دست 
یافت. تأمین و موجودی خوراک پتروشیمی شازند 
که در بهمن سال ۱۴۰۱ با مشکل مواجه شده و به 
کمترین حد ممکن در چند سال اخیر رسیده بود، 
با تدبیر مدیریت جدید در بازه زمانی یک ماهه به 
بیش از ۳۴ هزار تن رسید که با توجه به زمان و میزان 
ذخیره سازی، رکورد سرعت در تأمین خوراک 
این شرکت شکسته شد. با توجه به اینکه خوراک 
پتروشیمی شازند مایع است و تأمین آن زحمتی 
بیش از خوراک‌های گازی دارد، شکستن سرعت 
رکورد ذخایر خوراک از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است.ذخیره بیش از ۳۴ هزار تن خوراک، آن هم 
در کمترین زمان ممکن و در ایام پایان سال، از 
تاریخ تأسیس پتروشیمی شازند بی سابقه محسوب 
می‌شود. با توجه به برنامه شرکت پتروشیمی شازند 
برای توجه به منویات مقام معظم رهبری و نام 
گذاری سال 1402 به عنوان سال »مهار تورم، رشد 
تولید« و افزایش بی سابقه تولید، شرکت پتروشیمی 
شازند به رکوردزنی های بیشتری برای ذخیره سازی 
و موجودی خوراک پتروشیمی احتیاج دارد که همت 
مدیران و همکاری مسئولان وزارت نفت را بیش از 

پیش می‌طلبد.

استان مرکزی

مسکن تنها مفهومی اقتصادی ندارد
نگار احمدی / گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

  امروزه موضوع مشارکت‌های مردمی و امور خیریه 
بسیار موردتوجه قرارگرفته و اساساً این مقوله به‌عنوان 
یکی از معیارهای اساسی توسعه در جامعه قلمداد 
می‌شود. با توجه به اهمیت مشارکت‌های مردمی 
در امور رسیدگی به وضعیت نیازمندان، سازمان 
بهزیستی برای توسعه این امر اقداماتی را انجام 
داده است تا بتواند هدایت برنامه‌های فقرزدایی و 
خوداتکایی محرومان جامعه را با مشارکت مردم در 

دست بگیرد.
فقدان مسکن و آسیب‌های اجتماعی

جواد سلمانی رئیس اداره بهزیستی شهرستان 
اصفهان در گفت‌وگو با روزنامه نسل فردا با اشاره به 
گستره وسیع مأموریت‌ها و فعالیت‌های ذاتی سازمان 
بهزیستی، بار تصدی امور در سازمان بهزیستی را در 
بخش هزینه‌های مرتبط با تهیه مسکن مددجویان 
بسیار سنگین ارزیابی کرد و اظهار داشت: مسئله 
مسکن تنها مفهومی اقتصادی ندارد و به‌جرئت 
می‌توان گفت میان دو متغیر مسکن و ظهور و بروز 
آسیب‌های اجتماعی رابطه‌ای تنگاتنگ و معنادار 

وجود دارد.
اجاره‌نشینی اشتراکی و تبعات سوء آن

سلمانی بالا رفتن نرخ تورم در حوزه مسکن 
را عامل مهمی برای بد مسکنی و حاشیه‌نشینی اقشار 
محروم جامعه در سال‌های اخیر دانست و گفت: گران 
شدن و چند برابر شدن ودیعه مسکن سبب گردیده 
بسیاری از مددجویان و اقشار نیازمند جامعه توانایی 
پرداخت اجاره‌بها و تأمین ودیعه مسکن را نداشته 
باشند. نرخ بالای تورم در سال‌های اخیر سبب گردیده 
قراردادهای بلندمدت میان مالک و مستأجر شکل 
نگیرد و درنتیجه بسیاری از افراد مجبور به تخلیه 
خانه استیجاری خود شده لذا در چنین شرایطی 
شاهد شکل‌گیری پدیده‌ای آسیب‌زا با عنوان »اجاره 
منازل اشتراکی« به‌عنوان یک آسیب اجتماعی جدید 
هستیم. به این معنا که به دلیل گرانی اجاره خانه دو 
یا چند خانواده مجبور به اجاره یک آپارتمان یا منزل 
هستند و هر یک زندگی مشترک خود را در همین 
فضای محدود به اشتراک می‌گذارند که آسیب‌های 
روانی و اجتماعی این پدیده دامان فرد، جامعه و 
خانواده را خواهد گرفت. در چنین فضایی هیچ‌گونه 
حریم شخصی وجود ندارد؛ خلوت شخصی که هر فرد 
و هر خانواده به‌صورت اختصاصی به آن نیاز دارد تا به 
تنظیم افکار، احساسات، هیجانات و حتی مدیریت 
اختلافات پیش‌آمده در محیط خانواده در این خلوت 

بپردازد.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان اصفهان اظهار داشت: 
در خانه‌های اشتراکی روابط زناشویی زوجین به دلیل 
فقدان فضای مناسب و نبود حریم خصوصی دچار 
اختلال خواهد شد و از کیفیت آن کاسته می‌شود. 
از طرفی به دلیل غیراستاندارد بودن این نوع زندگی، 

خانواده‌ها مجبور به پنهان‌سازی اشتراکی بودن 
خانه استیجاری خود از سایر خویشاوندان هستند 
و درنتیجه روابط معمول خویشاوندی نیز که به‌نوعی 
سرمایه عاطفی و کنترل اجتماعی غیرمستقیم 
محسوب می‌شود قطع‌شده که این مسئله منجر به 
انزوای شدید اجتماعی افراد و خانواده‌ها و پیامدهای 
سوء بعدی آن خواهد شد. حضور دختران و پسران 
نوجوان و جوان دو خانوار در کنار هم در خانه اشتراکی 
نیز خود منشأ بسیاری از آسیب‌های جنسی و اخلاقی 
است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. بنابراین نباید 
به مسکن صرفاً به‌عنوان یک فضای فیزیکیِ صرف 
نگریست؛ چراکه بسیاری از مفاهیم، مقولات و 

آسیب‌ها در همین فضا شکل می‌گیرد.
تأمین و تهیه مسکن کوتاه‌ترین راه برای 

مبارزه با فقر
سلمانی نقطه شروع تحقق عدالت و مبارزه بنیادین با 
فقر و محرومیت در جامعه را تأمین مسکن نیازمندان 
و مددجویان عنوان کرد و گفت: سهم هزینه مسکن 
در سبد هزینه خانوار بسیار بالاست و همین بالا بودن 
هزینه‌ها و عدم تطابق درآمد خانوار با هزینه‌ها منجر 
به عدم تأمین سایر نیازهای اساسی و درنتیجه بروز 
فقر مطلق خواهد شد. وی در ادامه افزود: در صورت 
تأمین مسکن محرومان چه در قالب خرید خانه‌های 
ارزان‌قیمت و چه در قالب تهیه و تأمین ودیعه مسکن، 
گام اول فقرزدایی و برقراری عدالت اجتماعی و مبارزه 
با آسیب‌های اجتماعی برداشته خواهد شد. بخش 
مسکن تنها بخشی است که با اتخاذ سیاست‌های 
مناسب می‌تواند به‌صورت توأمان هزینه‌های خانوار را 

کاهش و درآمد خانوار را افزایش دهد و این کوتاه‌ترین 
مسیر برای تحقق عدالت و مبارزه با فقر و محرومیت 

است.
لزوم حمایت خیرین در پرداخت 

تسهیلات و وام ودیعه مسکن
سلمانی با اشاره به چند برابر شدن مراجعه مددجویان 
و نیازمندان جهت دریافت وام ودیعه مسکن راهکار 
حمایتی در این حوزه را جلب و جذب سرمایه‌گذاری 
خیرین و نیکوکاران در قالب پرداخت تسهیلات 
مسکن دانست و گفت: جلب مشارکت‌های مردمی در 
خصوص تأمین ودیعه مسکن مددجویان می‌تواند نه 
به‌صورت بلاعوض بلکه در قالب پرداخت تسهیلات به 
این اقشار باشد. خیرین می‌توانند در بانک‌هایی نظیر 
رسالت سپرده‌گذاری کنند تا به پشتوانه آن به افراد 
نیازمند بیشتری جهت ودیعه مسکن وام پرداخت 
شود. نیکوکاران می‌توانند پولی را در صندوق‌های 
قرض‌الحسنه به‌عنوان پشتوانه قرار دهند تا به 

مستاجرین نیازمند وام داده شود.
کم‌کاری کرده‌ایم!

وی در خصوص سطح بینش و شناخت مردم 
از نیازهای بهزیستی و جامعه هدف آن اظهار داشت: 
علی‌رغم فعالیت‌های گسترده سازمان بهزیستی 
می‌توان گفت ما در خصوص شناخت نیازهای جامعه 
هدف بهزیستی و ارتقای سطح بینش مردم و ارائه 
چهره‌ای شایسته از بهزیستی به عموم مردم کم‌کاری 
کرده‌ایم و بسیاری از مردم هنوز با فعالیت‌های 
بهزیستی و نیازمندی‌های جامعه هدف آن آشنایی 
ندارند. بسیاری از مردم هنوز نمی‌دانند که بهزیستی 

یک سازمان حمایتی است که از محرومان و نیازمندان 
جامعه حمایت می‌کند. کمیته امداد امام خمینی 
درزمینه مانورهای تبلیغاتی بسیار خوب عمل کرده 
است. کمیته امداد توانسته است از طریق رسانه‌ها 
و حتی تعبیه و جایگذاری برخی عناصر و نمادها 
در تمام سطح شهر نظیر صندوق‌های صدقات و 
...خودش را به عموم مردم به‌خوبی معرفی کند. شاید 
اگر مانورهای تبلیغاتی بهزیستی و معرفی این سازمان 
به مردم به‌صورت پررنگ‌تری انجام می‌گرفت ما در 
جذب کمک‌های خیرین موفق‌تر بودیم. بسیاری از 
خیرین باوجود علاقه‌مندی به انجام کار خیر هنوز 
با جامعه هدف ما، دستورالعمل‌ها و نکات راهبردی و 
حمایتی و مشارکتی ما آشنایی ندارند لذا کمک‌های 
آن‌ها کانالیزه نمی‌شود. از طرفی باید مراقب بود 
که مانورهای تبلیغاتی ما صرفاً بر موضوعی خاص 
تمرکز نیابد تا سایر اقشار جامعه هدف بهزیستی نیز 

از حمایت‌های نیکوکاران و خیرین بهره‌مند شوند.
شفاف‌سازی راهکار جلب اعتماد مردم

رئیس اداره بهزیستی شهرستان اصفهان 
اعتمادسازی و فرهنگ‌سازی در حوزه مشارکت‌های 
مردمی را از اهداف اساسی سازمان بهزیستی عنوان 
کرد و گفت: یکی از راه‌های ایجاد گرایش‌ها مثبت در 
توده‌های مردم استفاده از ابزارهای مختلف جهت 
شفاف‌سازی عملکرد بهزیستی به‌عنوان رکن بنیادین 
در اعتمادسازی و فرهنگ‌سازی در امور مشارکتی 
است تا بتوانیم در کنار مشارکت‌های مقطعی به دنبال 
‌نهادینه‌سازی و ایجاد پایداری در سطوح مختلف

 باشیم.

گفت‌وگو با رئیس بهزیستی شهرستان اصفهان:

گران شدن و چند برابر شدن 
ودیعه مسکن سبب گردیده 
بسیاری از مددجویان و اقشار 
نیازمند جامعه توانایی پرداخت 
اجاره‌بها و تأمین ودیعه مسکن را 

نداشته باشند.
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 آذربایجان‌شرقیهمدان

دادستان همدان گفت: روند بررسی پرونده‌های دیگر برای تطبیق  مریم بیگدلو / گروه استان‌ها 
news@ naslefarda.net با شرایط عفو با حضور مستمر تعدادی از قضات در زندان همچنان

ادامه دارد تا در اجابت فرمان رهبری سرعت بیشتری ببخشند.
»حسن خانجانی موقر« با حضور در زندان مرکزی همدان و در جمع زندانیانی که بررسی پرونده‌های آنان برای 
آزادی به اتمام رسیده، گفت: امروز تعدادی از این زندانیان که مشمول عفو رهبری شده‌اند به مناسبت گرامیداشت 

پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی آزاد می‌شوند.
وی با بیان اینکه روند بررسی پرونده‌های دیگر زندانیان برای تطبیق با شرایط عفو همچنان ادامه دارد، عنوان کرد: 
معاون اجرای احکام و تعدادی دیگر از قضات به طور مستمر هر روز در زندان هستند تا در امر آزادی زندانیان مشمول 

عفو عمومی سرعت ببخشند.
دادستان همدان در ادامه، لازمه داشتن جامعه‌ای سالم و عدالت محور را برخورداری آن جامعه از دو بعد ایمانی 
و اعتقادی یعنی توجه ویژه به نماز و قرآن برشمرد و تصریح کرد: در آموزه‌های دینی ما بر اقامه نماز که به 
‌نوعی سخن گفتن بنده با خالق خویش است تأکید بسیار شده، چرا که نماز انسان را از هر بدی و منکری دور

 می‌سازد.
خانجانی موقر همچنین تلاوت قرآن به ویژه توجه به معانی و تدبر در آیات نورانی را روشنی بخش مسیر سعادت 
بشری هم در دنیا و هم در آخرت دانست و گفت: امام علی )ع( در نهج البلاغه بر تلاوت قرآن چندین مرتبه قسم یاد 

کرده و این نشان می‌دهد تلاوت قرآن چه آثار ارزشمندی در زندگانی ما دارد.
وی افزود: بی تردید اخلاق و رفتار صحیح با آموزه‌های قرآنی در وجود آدمی شکل می‌گیرد و نمونه بارز این اخلاق 

حسنه، دوری از خشم است.
دادستان همدان به زندانیانی که حکم آزادی آنان را به دستشان داد، گفت: از این فرصت آزادی و رأفت نظام بیشترین 

بهره را ببرید و با توسل به خدا و سیره ائمه اطهار )ع(، یک زندگی خوب در کنار خانواده خود بسازید.

علی عبدالعلی زاده / گروه استان‌ها مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی خلاقیت و نوآوری 
news@ naslefarda.net.را حلقه مفقوده فعالیت فرهنگی و هنری دانست

»سیدمحمدحسین بلاغی« در دیدار با مدیر و کارکنان ستاد فهما 
آذربایجان شرقی با اشاره به این‌که برنامه‌های فرهنگی و هنری بایستی با توجه به اصل مخاطب‌شناسی طراحی 

شوند، اظهار داشت: در این راستا رسالت خطیر در قبال نسل جوان جامعه بر عهده داریم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی خلاقیت و نوآوری را حلقه مفقوده فعالیت فرهنگی و هنری دانست 
و خاطرنشان کرد: برنامه‌های فرهنگی و هنری اگر با ایده‌های خلاقانه و به‌روز همراه باشند، می‌توانند طیف کثیری 

از اقشار جامعه را تحت پوشش قرار دهند و مورد اقبال عموم قرار گیرند.
وی با تأکید بر این‌که ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد آذربایجان شرقی دارای شبکه‌ای گسترده در تمامی 
شهرها و روستاهای استان است، گفت: طراحی برنامه‌هایی که بتواند اغلب مخاطبان مسجدی را تحت پوشش قرار 

دهد؛ رسالت خطیر ستاد فهما استان در شرایط کنونی است.
بلاغی خواستار تعامل حداکثری ستاد فهما استان با دیگر نهادها و متولیان حوزه فرهنگ استان شد و گفت: این امر 
منجر به هم‌افزایی و پرهیز از موازی کاری خواهد شد، ضمن این‌که تعریف اهداف مشترک فرهنگی میان نهادها 

منجر به نتایج مطلوب‌تر خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های صورت 
گرفته در دور جدید مدیریت این ستاد اظهار داشت: خوشبختانه اقدامات ارزشمندی در همین مدت صورت گرفته 
که تداوم این فعالیت‌ها و ارتباط مستمر با کانون‌های فرهنگی هنری سطح استان منجر به بروز نتایج مطلوب در 
درازمدت خواهد شد.  همچنین مرتضی شفیعی، مدیر ستاد فهما آذربایجان‌شرقی در سخنانی با ارائه گزارشی از 
فعالیت‌ها و برنامه‌های اجرا شده اظهار داشت: به دنبال تعامل حداکثری با نهادهای فرهنگی و دینی استان در راستای 

انجام به تکالیف تعریف شده و تسهیل‌گری در امور کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان هستیم.

دادستان همدان:

روند آزادی زندانیان ادامه دارد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی:

خلاقیت، حلقه مفقوده فعالیت‌های فرهنگی است


